ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2012 г. N 365-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09 АПРЕЛЯ 2012 Г. N 6-П "О ПОРЯДКЕ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ И УЧЕТА В 2012 ГОДУ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТА НА МОДЕРНИЗАЦИЮ СИСТЕМЫ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИСТОЧНИКОМ ФИНАНСОВОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОТОРЫХ ЯВЛЯЕТСЯ СУБСИДИЯ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА"

Правительство Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 09 апреля 2012

г. N 6-п "О порядке осуществления и учета в 2012 году расходов областного бюджета на

модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета"

следующие изменения:

1.1. В пунктах 2, 3 постановления слова "Комитет по образованию и науке

Администрации" заменить словами "министерство образования и науки" в

соответствующих падежах.

1.2. В Порядке осуществления и учета в 2012 году расходов областного бюджета на

модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета,

утвержденном названным постановлением:

1) в подпункте "г" подпункта 2.1 слова "компьютерного оборудования и учебно-

лабораторного оборудования" заменить словами "оборудования (учебно-лабораторного,

учебно-производственного, спортивного оборудования и инвентаря для

общеобразовательных учреждений, компьютерного оборудования, оборудования для

организации медицинского обслуживания обучающихся, оборудования для школьных

столовых, оборудования для проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся)";

2) дополнить подпункт 2.1 абзацем следующего содержания:

"При наличии дополнительной потребности средства, указанные в подпунктах "а",

"в", "г" настоящего подпункта, перераспределяются муниципальным районом (городским

округом) на проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных

учреждений, осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего

образования, на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между

министерством образования и науки Волгоградской области и уполномоченным органом

местного самоуправления муниципального района (городского округа) Волгоградской

области";

3) абзац второй подпункта 2.2 после слов "для общеобразовательных учреждений"

дополнить словами "компьютерного оборудования,";

4) абзац восьмой подпункта 2.2 исключить;

5) в подпункте 2.4 слова "Комитету по образованию и науке Администрации

Волгоградской области (далее именуется - Комитет по образованию и науке)" заменить

словами "Министерству образования и науки Волгоградской области";

6) дополнить пункт 2 подпунктом 2.5 следующего содержания:

"2.5. На проведение капитального ремонта и реконструкции общеобразовательных

учреждений могут направляться средства в объеме, не превышающем 25 процентов

субсидии из федерального бюджета.";

7) в пунктах 5, 6, 7, 9, 10, 13, 16, 17 слова "Комитет по образованию и науке"

consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04FS9jCN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BES3jBN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BES3jAN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BFS3j0N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BCS3j3N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BFS3j5N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BCS3j1N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BCS3jBN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3j2N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BFS3j6N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3j7N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3j6N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3j5N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3jBN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BAS3j2N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BAS3j4N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BBS3j1N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BBS3j6N

заменить словами "министерство образования и науки Волгоградской области" в

соответствующих падежах;

8) в пунктах 8, 14 слова "Комитет по образованию и науке" заменить словами

"Министерство образования и науки Волгоградской области".

1.3. В Методике определения размера субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на модернизацию

системы общего образования Волгоградской области, источником финансового

обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета:

1) в абзаце седьмом пункта 1 слова "компьютерного оборудования и учебно-

лабораторного оборудования" заменить словами "оборудования (учебно-

производственного, спортивного оборудования и инвентаря для общеобразовательных

учреждений, компьютерного оборудования, оборудования для организации медицинского

обслуживания обучающихся, оборудования для школьных столовых, оборудования для

проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся)";

2) в абзаце четвертом пункта 4 слова "компьютерного оборудования" заменить

словами "оборудования (учебно-производственного, спортивного оборудования и

инвентаря для общеобразовательных учреждений, компьютерного оборудования,

оборудования для организации медицинского обслуживания обучающихся, оборудования

для школьных столовых, оборудования для проведения государственной (итоговой)

аттестации обучающихся)".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Вице-губернатор - председатель

Правительства Волгоградской области

К.К.ХРАМОВ

consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BDS3j4N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BAS3jBN
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56BBS3j4N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56B8S3j7N
consultantplus://offline/ref=60C7FA991E76A593D280E92DC9AAFBDB1F68BAE63FB1789F8B0B48DAD5A4E04F9CD9D6B1F6C70471CF56B6S3j0N